
Wirtschaftsplan 2013 
Stellenübersicht 

 

Sportpark Leverkusen 
 

42
 

 
5. 
Stellenübersicht 
 
 
In den folgenden neuen Stellenübersichten für die Beschäftigten (ehemalige Arbeiter 
und Angestellte) des SPL werden im Stellensoll 2013 eine Gesamtzahl von 74,76 
und im Stellensoll 2012 eine Gesamtzahl von 74,26 ausgewiesen. 
 
Bei den Beschäftigten wird vom SPL im Bereich Bäder im Stellensoll 2013 gegen-
über 2012 insgesamt 1 Stelle eingespart. Im Bereich Verwaltung wird eine 0,5 Stelle 
aufgestockt, um den zusätzlichen Arbeitsanfall u.a. des ausgeweiteten Angebotes 
der Schwimmschule Aqua-Vital aufzufangen. Zudem findet  ein Stellenwerttausch 
statt, da eine Beamtin ausgeschieden ist und die Aufgaben zukünftig durch eine Be-
schäftigte wahrgenommen werden. 
 
Außerdem sind bei den Beschäftigten insgesamt 3,76 Stellen mit einem kw-Vermerk 
versehen. Hierbei sind 2 Stellen als Einsparpotenzial im Rahmen der Haushaltskon-
solidierung vorgesehen. 
 
Im SPL sind 3 Beamtinnen und Beamte beschäftigt, die im Stellenplan der Stadt Le-
verkusen mit folgenden Besoldungsgruppen geführt werden: 
 

2012  2013 
A 16  - 1 Stelle 1 Stelle 
A 11 - 2 Stellen 2 Stellen 
A 8 - 1 Stelle 0 Stelle 
 
Darüber hinaus anfallende Arbeitsspitzen werden durch kurzfristig Beschäftigte auf-
gefangen. Da die Vergangenheit gezeigt hat, dass nicht alle Arbeitsspitzen mit kurz-
fristig Beschäftigten aufgefangen werden können, und die Überprüfung der Perso-
nalkapazitäten im Rahmen eines Personalkonzeptes dies bestätigt hat, werden ver-
stärkt Stellen im Bäderbereich wiederbesetzt. 
 
Durch veränderte Aufgabenwahrnehmungen erfolgte in 2012 eine Stellenwertüber-
prüfung im Bereich der Verwaltung. Die erforderlichen Stellenanpassungen werden 
ausgewiesen.  
 
Die jetzige Darstellung der Stellenübersicht zum Wirtschaftsplan 2013 des SPL wird 
auch diesmal analog dem Stellenplan der Stadt Leverkusen nach den bisherigen 
Vergütungs- und Lohngruppen gemäß BAT und BMT-G vorgenommen, da noch  
keine tariflich vereinbarten Eingruppierungsvorschriften für den neuen Tarifvertrag 
existieren. Diese Vorgehensweise wurde im Überleitungstarifvertrag geregelt. Mit 
den neuen Vereinbarungen wird erst im kommenden Jahr gerechnet. 
 



Wirtschaftsplan 2013 
Stellenübersicht 

 

Sportpark Leverkusen 
 

43
 

 
Beschäftigte 
(ehemalige Arbeiter) 

 

Betrieb 
 

 
 
 
 

Stellen-
soll  
2013 

tatsächl. 
besetzte 
Stellen 
30.06. 
2012 

Stellen-
soll 
2012 

Stellen-
soll 
2011 

tatsächl. 
besetzte 
Stellen 
30.06. 
2011 

 Eingrup-
pierung 
LG  

     

Sport-
platz-
anlagen/ 
Sport-
hallen 

      

 1/1a  1 0,88  
 

 
 

 
 

 
 

 
Summe 

 
1 

 
0,88 

 
1 

 
1 

 
0,88 

Hand-
werker 

      

 6/7a  
5/6a  
4/5a  
 

1 
3 
1 

1 
3 
1 

   

 
 

 
Summe 

 
5 

 
5 

 
5 

 
6 

 
5 

Bäder 
 

      

 3/4a  
2/3a 

13,5(2*) 
0,76* 

11,24 
0,76 
 

   

 
 

 
Summe 

 
14,26 

 
12,00 

 
15,26 

 
15,26 

 
12,50 

Gesamtsumme 
 Arbeiter 

 
20,26 

 
17,88 

 
21,26 

 
22,26 

 
18,38 

Aushilfs-  
kräfte  3/4a  

 
11,5 

  
11,5 

 
11,5 

 

* künftig wegfallend 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wirtschaftsplan 2013 
Stellenübersicht 

 

Sportpark Leverkusen 
 

44
 

 
 
 
Beschäftigte 
(ehemalige Angestellte) 
 
Betrieb  Stellen-

soll 
2013 

tatsächl. 
besetzte 
Stellen 
30.06. 
2012 

Stellen-
soll 
2012 

Stellen-
soll 
2011 

tatsächl. 
besetzte 
Stellen 
30.06. 
2011 

 Eingrup-
pierung 
BAT 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Verwal- 
tung 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Ib 
II 
IVa/III 
IVa 
IVb/IVa 
IVb 
Vb/IVb 
Vb g.D. 
Vb m.D. 
Vc/Vb 
Vc 
VIb/Vc 

1 
1 
1 
3 
1 
0 
0 
0,5 
1 
2,5 
1 
1 

1 
1 
0 
2 
0 
1 
1 
1,67 
1 
1,23 
1 
1 

   

 Summe 13 11,9 11,5 10,5 11,41 

Hand- 
werker 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Vc/Vb 
Vc/Vb 

2 
1* 

1 
1 

   

 Summe 3 2 3 3 3 
Bäder       
 III/II 

IVa 
Vb m.D. 
VIb 
VII 
VIII/Vc 

1 
1 
1 
0,5 
5 
18,5 

0 
1 
1 
0,5 
4,5 
16,12 

   

 Summe 27 23,12 27 29 22,5 

Gesamtsumme  
Angestellte 

43 37,02 41,5 42,5 36,91 

* künftig wegfallend  


