## 5. Stellenübersicht

In den folgenden neuen Stellenübersichten für die Beschäftigten (ehemalige Arbeiter und Angestellte) des SPL werden im Stellensoll 2013 eine Gesamtzahl von 74,76 und im Stellensoll 2012 eine Gesamtzahl von 74,26 ausgewiesen.

Bei den Beschäftigten wird vom SPL im Bereich Bäder im Stellensoll 2013 gegenüber 2012 insgesamt 1 Stelle eingespart. Im Bereich Verwaltung wird eine 0,5 Stelle aufgestockt, um den zusätzlichen Arbeitsanfall u.a. des ausgeweiteten Angebotes der Schwimmschule Aqua-Vital aufzufangen. Zudem findet ein Stellenwerttausch statt, da eine Beamtin ausgeschieden ist und die Aufgaben zukünftig durch eine Beschäftigte wahrgenommen werden.

Außerdem sind bei den Beschäftigten insgesamt 3,76 Stellen mit einem kw-Vermerk versehen. Hierbei sind 2 Stellen als Einsparpotenzial im Rahmen der Haushaltskonsolidierung vorgesehen.

Im SPL sind 3 Beamtinnen und Beamte beschäftigt, die im Stellenplan der Stadt Leverkusen mit folgenden Besoldungsgruppen geführt werden:

		2012	2013		
A 16	-	1 Stelle	1 Stelle		
A 11	-	2 Stellen	2 Stellen		
A 8	-	1 Stelle	0 Stelle		

Darüber hinaus anfallende Arbeitsspitzen werden durch kurzfristig Beschäftigte aufgefangen. Da die Vergangenheit gezeigt hat, dass nicht alle Arbeitsspitzen mit kurzfristig Beschäftigten aufgefangen werden können, und die Überprüfung der Personalkapazitäten im Rahmen eines Personalkonzeptes dies bestätigt hat, werden verstärkt Stellen im Bäderbereich wiederbesetzt.

Durch veränderte Aufgabenwahrnehmungen erfolgte in 2012 eine Stellenwertüberprüfung im Bereich der Verwaltung. Die erforderlichen Stellenanpassungen werden ausgewiesen.

Die jetzige Darstellung der Stellenübersicht zum Wirtschaftsplan 2013 des SPL wird auch diesmal analog dem Stellenplan der Stadt Leverkusen nach den bisherigen Vergütungs- und Lohngruppen gemäß BAT und BMT-G vorgenommen, da noch keine tariflich vereinbarten Eingruppierungsvorschriften für den neuen Tarifvertrag existieren. Diese Vorgehensweise wurde im Überleitungstarifvertrag geregelt. Mit den neuen Vereinbarungen wird erst im kommenden Jahr gerechnet.

## Beschäftigte (ehemalige Arbeiter)

Betrieb		Stellen- soll 2013	tatsächl. besetzte Stellen 30.06. 2012	Stellen- soll 2012	Stellen- soll 2011	tatsächl. besetzte Stellen 30.06. 2011
	Eingrup- pierung LG					
Sport- platz- anlagen/ Sport- hallen						
	1/1a	1	0,88			
	Summe	1	0,88	1	1	0,88
Hand- werker			,			•
	6/7a	1	1			
	5/6a	3	3			
	4/5a	1	1			
	Summe	5	5	5	6	5
Bäder						
	3/4a	13,5(2*)	11,24			
	2/3a	0,76*	0,76			
	Summe	14,26	12,00	15,26	15,26	12,50
Gesamtsu	ımme					
Arbeiter		20,26	17,88	21,26	22,26	18,38
Aushilfs-						
kräfte * künftig we	3/4a	11,5		11,5	11,5	

<sup>\*</sup> künftig wegfallend

## Beschäftigte (ehemalige Angestellte)

Betrieb		Stellen- soll 2013	tatsächl. besetzte Stellen 30.06. 2012	Stellen- soll 2012	Stellen- soll 2011	tatsächl. besetzte Stellen 30.06. 2011
	Eingrup- pierung BAT					
Verwal- tung						
	lb	1	1			
	II	1	1			
	 IVa/III	1	0			
	IVa	3	2			
	IVb/IVa	1	0			
	IVb	Ö	1			
	Vb/IVb	0	1			
	Vb g.D.	0,5	1,67			
	Vb m.D.	1	1			
	Vc/Vb	2,5	1,23			
	Vc	1	1			
	VIb/Vc	1	1			
	Summe	13	11,9	11,5	10,5	11,41
Hand- werker						
	Vc/Vb	2	1			
	Vc/Vb	1*	1			
	Summe	3	2	3	3	3
Bäder						
	111/11	1	0			
	IVa	1	1			
	Vb m.D.	1	1			
	VIb	0,5	0,5			
	VII	5	4,5			
	VIII/Vc	18,5	16,12			
	Summe	27	23,12	27	29	22,5
Gesamtsumme		43	37,02	41,5	42,5	36,91
Angestell	lte					
künftia we						

<sup>\*</sup> künftig wegfallend